

Société HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

MF : 760635KAM000

RC : B124582001

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/06/2015

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	2ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2014**
	2015	2014	Variat° 1T15/1T14	30/06/2015	30/06/2014	Variat° 1S15/1S14	
Produits d'exploitation (1)	1 702 875	1 644 059	4%	3 677 610	3 509 552	5%	6 801 391
Revenus ADSL résidentiel	991 066	930 265	7%	2 346 093	2 050 371	14%	4 008 319
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	310 998	276 459	12%	570 786	556 997	2%	1 068 387
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	396 689	417 725	-5%	752 355	881 426	-15%	1 673 902
Revenus divers	4 121	19 610	-79%	8 377	20 758	-60%	50 783
Produits des placements	71 080	43 550	63%	128 418	87 033	48%	334 976
Charges financières (dont loyers de leasing)	213	1 458	-85%	619	3 007	-79%	9 404
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	986 103	1 174 339	-16%	2 051 036	2 320 094	-12%	5 075 821
Dont charges du personnel	411 443	368 630	12%	742 852	705 860	5,24%	1 564 510
Dont autres charges d'exploitation	152 047	165 856	-8%	314 223	335 322	-6,29%	3 511 311
EBITDA(3)= (1)-(2)	716 772	469 720	53%	1 626 574	1 189 458	36,75%	1 725 570
Marge d'EBITDA (3)/(1)	42%	29%	14%	44%	34%	10%	25%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2014 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

1. Produits d'exploitation

- Globalement et pour le 1er semestre 2015, le chiffre d'affaires a connu une hausse de 5% comparé à la même période de 2014 passant de 3 509 552 DT à 3 677 610 DT
- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2015 a enregistré une hausse de 4% par rapport à celui de 2014 en passant de 1 644 059 DT à 1 702 875 DT.
- Cette croissance s'explique notamment par la progression du chiffre d'affaires des solutions ADSL et XDSL :
 - les revenus ADSL Résidentiel ont enregistré, au deuxième trimestre 2015, une évolution de 7% par rapport au même trimestre de 2014 passant ainsi de 930 265 DT à 991 066 DT,
 - les revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine ont connu une hausse de 12 % au deuxième trimestre 2015

2. Charges d'exploitation

Courant le 1^{er} semestre 2015, Les charges d'exploitation ont baissé de 12 %, en passant de 2,320 MTND à 2,051 MTND. Cette baisse est due essentiellement au succès des négociations à la baisse du prix unitaire de la bande passante et à la maîtrise des autres charges d'exploitation.

3. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte du 2^{ème} trimestre 2015 s'élève à 0,716 MTND contre 0,469 MTND au titre de la même période de 2014, soit une hausse de 53%.

Pour sa part, la marge d'EBITDA de la société a atteint 42% contre 29% au 30/06/2014 soit une hausse de 14%.